



---

РЕШЕНИЕ

6.07.2022

с. Коргуза

КАРАР

22-117

---

**О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 20 декабря 2021 г. № 16-92 «О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»**

Заслушав информацию Главы Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ Д.В. Плохова, о необходимости денежных средств на оплату з/пл уборщице, водителю пожарной машины, гсм, уборку и вывоз мусора, услуги техники, услуги по проведению ситуационной съемки земельного участка, приобретение насоса.

**Совет  
Коргузинского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан  
решил:**

1. Внести в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 20 декабря 2021 г. № 16-92

«О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статье 1:

в подпункте 2) цифры «3085,959» заменить цифрами «3323,359»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1  
к Решению Совета Коргузинского  
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района Республики  
Татарстан  
от 20.12.2021 г. № 16-92

Источники  
финансирования дефицита бюджета  
Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на  
2022 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Код показателя	Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета	01 00 00 00 00 0000 000	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	0,00
Увеличение остатков средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 500	-3198,959
Увеличение прочих остатков средств бюджета	01 05 02 00 00 0000 500	-3198,959
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	01 05 02 01 00 0000 510	-3198,959
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	01 05 02 01 10 0000 510	-3198,959
Уменьшение остатков средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 600	2755,38
Уменьшение прочих остатков средств бюджета	01 05 02 00 00 0000 600	2755,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	01 05 02 01 00 0000 610	2755,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	01 05 02 01 10 0000 610	2755,38
<b>Всего источников</b>		<b>0,00</b>

1.3 В приложении № 5 :

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета

Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год»

- в строке «Общегосударственные вопросы» 01цифры «1491,45» заменить цифрами «1561,45»
- в строке «Центральный аппарат» 355 01 04 990000204 цифры «523,0» заменить цифрами «593,0»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 355 0104 9900002040 200 » цифры «162,2» заменить цифрами «232,2»
- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 355 03 - цифры «102,2» заменить цифрами «117,2»
- добавить строку «Обеспечение пожарной безопасности» 355 0310 – цифры «102,2» заменить цифрами «117,2»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд)355 0310 9900092350 – цифры «94,7» заменить цифрами «109,7»
- добавить строку «Другие вопросы в области национальной экономики» 355 0412 цифры «0,00» заменить цифрами «8,3»
- добавить строку «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» 355 0412 1600173440 цифры «0,00» заменить цифрами «8,3»
- добавить строку «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05цифры «277,65» заменить цифрами «384,25»
- добавить строку «Коммунальное хозяйство» 0502 цифры «0,00» заменить цифрами «60,4»
- добавить строку «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 0502 9900075050 цифры «0,00» заменить цифрами «35,8»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 02 9900078050 цифры «0,0» заменить цифрами «24,6»
- добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0502 9900078050 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «24,6»
- в строке «Благоустройство » 05 03 цифры «277,65» заменить цифрами «323,85»
- в строке « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078050 цифры «10,5» заменить цифрами «41,1»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078050 200 » цифры «10,5» заменить цифрами «41,1»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078060 цифры «0,0» заменить цифрами «15,6»
- добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078060 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «15,6»

#### 1.4 В приложении №7:

«Ведомственная структура расходов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год»

- в строке «Исполком поселения» 355 цифры «2534,95» заменить цифрами «2604,95»
- в строке «Общегосударственные вопросы» 355 01цифры «923,0» заменить цифрами «993»
- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 355 03
- цифры «102,2» заменить цифрами «117,2»
- добавить строку «Обеспечение пожарной безопасности» 355 0310 – цифры «102,2» заменить цифрами «117,2»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд)355 0310 9900092350 – цифры «94,7» заменить цифрами «109,7»
- добавить строку «Другие вопросы в области национальной экономики» 355 0412 цифры «0,00» заменить цифрами «8,3»
- добавить строку «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» 355 0412 1600173440 цифры «0,00» заменить цифрами «8,3»
- добавить строку «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05цифры «277,65» заменить цифрами «384,25»
- добавить строку «Коммунальное хозяйство» 0502 цифры «0,00» заменить цифрами «60,4»
- добавить строку «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 0502 9900075050 цифры «0,00» заменить цифрами «35,8»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 02 9900078050 цифры «0,0» заменить цифрами «24,6»
- добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0502 9900078050 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «24,6»
- в строке «Благоустройство » 05 03 цифры «277,65» заменить цифрами «323,85»
- в строке « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078050 цифры «10,5» заменить цифрами «41,1»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078050 200 » цифры «10,5» заменить цифрами «41,1»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078060 цифры «0,0» заменить цифрами «15,6»
- добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078060 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «15,6»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета,  
Глава Коргузинского  
сельского поселения  
Верхнеуслонского  
муниципального района  
Республики Татарстан



Д.В.Плохов